
 
РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
ПРИТЕРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

 

 

№ 17                                                                          от 17.01.2023 г. 

 

«Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Муниципального образования- 

Притеречное сельское поселение Моздокского 

района за 2022 год» 

 

Заслушав доклад об исполнении бюджета Муниципального образования – 

Притеречное сельское поселение Моздокского района за 2022 год, 

Собрание представителей Притеречного сельского поселения Моздокского 

района 

р е ш и л о: 

Утвердить отчёт об исполнении бюджета Муниципального образования — 

Притеречное сельское поселение Моздокского района за 2022 год по 

доходам в сумме 5 823 311,27 рублей и по расходам в сумме 6 060 214,09 

рублей, согласно приложению, к настоящему решению. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Притеречного 

сельского поселения                                                                    А.Н.Рыбалко 

 

 

 

 



     

Приложение  
к решению Собрания 

представителей 
Притеречного сельского поселения 

Моздокского района 
от.17.01..2022г.№17 

Отчет  

об исполнении бюджета муниципального образования - 
Притеречное  сельское поселение за   2022 год  

 

 
Доходы  

муниципального образования - 

Притеречное  сельское поселение за   2022 год  

Бюджет (фин.орган) План 
доходов 
на те-
кущий 
год 

Результат 
исполнения 
бюджета по 
доходам 

Процент 
исполнения 
плана до-
ходов по 
исполнению 
бюджета на 
текущий год 

Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование 

Глава по БК - Код 

Бюджет Притеречного сельского поселения 5 977 
520.58 

5 823 
311.27 

97,4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 921 
400.00 

767 190.69 83,3 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 114 
400.00 

105 329.56 92,1 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 114 
400.00 

105 329.56 92,1 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

114 
400.00 

104 493.38 91,3 

182 114 
400.00 

104 493.38 91,3 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 

  0.79   

182   0.79   



 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  835.39   

182   835.39   

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 279 
000.00 

189 940.51 68,1 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения 

250 
000.00 

154 902.18 62,0 

10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 

160 
000.00 

108 246.10 67,7 

10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы 

160 
000.00 

108 246.10 67,7 

182 160 
000.00 

108 246.10 67,7 

10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

90 
000.00 

46 656.08 51,8 

10501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

90 
000.00 

46 656.08 51,8 

182 90 
000.00 

46 656.08 51,8 

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности   6 641.95   

10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности   6 641.95   

182   6 641.95   

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 29 
000.00 

28 396.38 97,9 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 29 
000.00 

28 396.38 97,9 

182 29 
000.00 

28 396.38 97,9 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 243 
000.00 

296 509.83 122,0 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 100 
000.00 

142 070.58 142,1 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах сель-
ских поселений 

100 
000.00 

142 070.58 142,1 

182 100 
000.00 

142 070.58 142,1 

10606000000000110 Земельный налог 143 
000.00 

154 439.25 108,0 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 105 
000.00 

94 268.95 89,8 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

105 
000.00 

94 268.95 89,8 

182 105 
000.00 

94 268.95 89,8 



 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 38 
000.00 

60 170.30 158,3 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

38 
000.00 

60 170.30 158,3 

182 38 
000.00 

60 170.30 158,3 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

285 
000.00 

175 410.79 61,5 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

285 
000.00 

175 410.79 61,5 

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос-
ударственная собственность на которые не разграничена, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

285 
000.00 

175 410.79 61,5 

522 285 
000.00 

175 410.79 61,5 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 056 
120.58 

5 056 
120.58 

100,0 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 056 
120.58 

5 056 
120.58 

100,0 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 247 
700.00 

1 247 
700.00 

100,0 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 247 
700.00 

1 247 
700.00 

100,0 

534 1 247 
700.00 

1 247 
700.00 

100,0 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 223 
820.58 

3 223 
820.58 

100,0 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 

995 
390.58 

995 390.58 100,0 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 

995 
390.58 

995 390.58 100,0 

534 995 
390.58 

995 390.58 100,0 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

97 
130.00 

97 130.00 100,0 

534 97 
130.00 

97 130.00 100,0 

20239999000000150 Прочие субвенции 2 131 
300.00 

2 131 
300.00 

100,0 

20239999100000150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 2 131 
300.00 

2 131 
300.00 

100,0 

534 2 131 
300.00 

2 131 
300.00 

100,0 



 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 584 
600.00 

584 600.00 100,0 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 584 
600.00 

584 600.00 100,0 

534 584 
600.00 

584 600.00 100,0 

Бюджет Притеречного сельского поселения 5 977 
520.58 

5 823 
311.27 

97,4 

Итого 5 977 
520.58 

5 823 
311.27 

97,4 



Расходы бюджета муниципального образования — Притеречное 
сельское поселение за 2022 год 

Бюджет (фин.орган) Плановые назначе-
ния 

Кассовые расходы Процент исполнения 
плана расходов по 

исполнению бюджета 
на текущий год 

Глава по БК - 
Код 

Глава по БК - Полное наименование 

Раздел, под-
раздел - Код 

Раздел, подраздел - Полное наименование 

Целевая 
статья - Код 

Целевая статья - Полное наименование 

Вид расхода 
- Код 

Вид расхода - Полное наименование 

Бюджет Притеречного сельского поселения 6 284 220.58 6 060 214.09 96,4 

534 Администрация местного самоуправле-
ния Притеречного сельского поселения 
Моздокского района Республики Север-
ная Осетия - Алания 

6 284 220.58 6 060 214.09 96,4 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 251 630.00 2 166 613.93 96,2 

0102 Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

828 160.00 803 786.46 97,1 

7740000000 Обеспечение функционирования Прези-
дента Российской Федерации и его адми-
нистрации 

828 160.00 803 786.46 97,1 

7730000110 Расходы на оплату труда работников 
органам местного самоуправления 

828 160.00 803 786.46 97,1 

121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

631 455.00 621 448.32 98,4 

129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

196 705.00 182 338.14 92,7 

0104 Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

1 200 650.00 1 183 414.29 98,6 

7740000000 Обеспечение функционирования Прези-
дента Российской Федерации и его адми-
нистрации 

1 200 650.00 1 183 414.29 98,6 

7740000110 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправ-
ления  

862 970.00 862 912.63 100,0 

121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

669 460.00 669 449.85 100,0 

129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

193 510.00 193 462.78 100,0 

7740000190 Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 

337 680.00 320 501.66 94,9 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

209 580.00 203 514.84 97,1 

247 Закупка энергетических ресурсов 88 770.00 80 313.26 90,5 

851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

6 300.00 4 148.37 65,8 

852 Уплата прочих налогов, сборов 1 000.00 500.00 50,0 

853 Уплата иных платежей 32 030.00 32 025.19 100,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 

77 300.00 77 295.18 100,0 

9900000000 Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти 

77 300.00 77 295.18 100,0 

9990000000 Иные непрограммные мероприятия 77 300.00 77 295.18 100,0 

9990077700 Непограммные расходы на организацию 
и проведение выборов в органы местного 
самоуправления 

77 300.00 77 295.18 100,0 

880 Специальные расходы 77 300.00 77 295.18 100,0 

0111 Резервные фонды 43 400.00   0,0 

9990000000 Иные непрограммные расходы 43 400.00   0,0 

9970000000 Резервные фонды 43 400.00   0,0 

870 Резервные средства 43 400.00   0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 102 120.00 102 118.00 100,0 



 

0400000000 Муниципальная программа "Содержание 
объектов муниципальной собственности 
сельских поселений Моздокского района 
на 2015-2025 годы" 

102 120.00 102 118.00 100,0 

0420000000 Подпрограмма "Обеспечение создания 
условий для реализации муниципальной 
программы "Содержание объектов муни-
ципальной собственности муниципально-
гообразования на 2015-2025 годы"" 

102 120.00 102 118.00 100,0 

0420100000 Основное мероприятие "Прочие меро-
приятия, связанные с муниципальной 
собственностью" 

102 120.00 102 118.00 100,0 

0420170390 Расходы на прочие мероприятия, связан-
ные с муниципальной собственностью 

102 120.00 102 118.00 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

102 120.00 102 118.00 100,0 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 97 130.00 97 130.00 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

97 130.00 97 130.00 100,0 

9940000000 Непрограммные расходы 97 130.00 97 130.00 100,0 

9940051180 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

97 130.00 97 130.00 100,0 

121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

75 450.73 75 450.73 100,0 

129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

16 951.52 16 951.52 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

4 727.75 4 727.75 100,0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 000.00 300 000.00 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 300 000.00 300 000.00 100,0 

0300000000 Муниципальная программа  "Содержа-
ние, реконструкция и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
сельских поселений" 

300 000.00 300 000.00 100,0 

0310000000 Подпрограмма "Содержание, реконструк-
ция и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования" 

300 000.00 300 000.00 100,0 

0310100000 Основное мероприятие "Ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего 
пользования" 

300 000.00 300 000.00 100,0 

0310170350 Расходы на прочие мероприятия в обла-
сти дорожного хозяйства 

300 000.00 300 000.00 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

300 000.00 300 000.00 100,0 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

1 977 900.00 1 972 471.57 99,7 

0502 Коммунальное хозяйство 1 831 300.00 1 831 300.00 100,0 

0200000000 Муниципальная  программа "Комплекс-
ное благоустройство территории сель-
ских поселений" 

1 831 300.00 1 831 300.00 100,0 

0220000000 Подпрограмма "Развитие,реконструкция 
сетей коммунальной инфраструктуры 
сельского поселения Моздокского района 
на 2015-2025 годы." 

1 831 300.00 1 831 300.00 100,0 

0220100000 Основное мероприятие "Организация в 
границах поселения электро-, газо-, во-
доснабжения населения, водоотведения, 
в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ" 

1 831 300.00 1 831 300.00 100,0 

0220170240 Расходы на строительство, реконструк-
цию, текущий ремонт сетей коммунально-
го хозяйства за счет средств вышестоя-
щего бюджета 

1 831 300.00 1 831 300.00 100,0 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1 831 300.00 1 831 300.00 100,0 

0503 Благоустройство 146 600.00 141 171.57 96,3 

0210000000 Подпрограмма "Развитие, реконструкция, 
текущий ремонт сетей уличного освеще-
ния" 

146 600.00 141 171.57 96,3 

0210100000 Основное мероприятие "Расходы на 
освещение улиц территории сельского 

146 600.00 141 171.57 96,3 



 

поселения" 

0210170230 Расходы на освещение улиц территории 
сельского поселения 

146 600.00 141 171.57 96,3 

247 Закупка энергетических ресурсов 146 600.00 141 171.57 96,3 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 090 000.58 1 089 445.75 99,9 

0801 Культура 1 090 000.58 1 089 445.75 99,9 

0100000000 Муниципальная программа  "Развитие 
культуры в сельских поселениях Моздок-
ского района на 2015-2025 годы" 

1 090 000.58 1 089 445.75 99,9 

0110000000 Подпрограмма "Развитие культурно-
досуговой деятельности и народного 
художественного творчества в сельском 
поселении" 

1 090 000.58 1 089 445.75 99,9 

0110100000 Основное мероприятие "Развитие дея-
тельности культурно-досуговых учрежде-
ний" 

1 090 000.58 1 089 445.75 99,9 

0110122000 Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений культурно-досуговой дея-
тельности и народного творчества за 
счет средств вышестоящего бюджета 

995 390.58 995 390.58 100,0 

111 Фонд оплаты труда учреждений 762 696.30 762 696.30 100,0 

119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

232 694.28 232 694.28 100,0 

0110170210 Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений культурно-досуговой дея-
тельности и народного творчества за 
счет средств местного бюджета 

94 610.00 94 055.17 99,4 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

1 700.00 1 147.52 67,5 

247 Закупка энергетических ресурсов 92 910.00 92 907.65 100,0 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 339 560.00 339 552.84 100,0 

1001 Пенсионное обеспечение 339 560.00 339 552.84 100,0 

9900000000 Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти 

339 560.00 339 552.84 100,0 

9990000000 Иные непрограммные мероприятия 339 560.00 339 552.84 100,0 

9990073000 Прочие непрограммные расходы по до-
плате к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

339 560.00 339 552.84 100,0 

312 Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

339 560.00 339 552.84 100,0 

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-
ЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

228 000.00 95 000.00 41,7 

1403 Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера 

228 000.00 95 000.00 41,7 

9990000000 Иные непрограммные расходы 228 000.00 95 000.00 41,7 

9990078000 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий сельских поселений, преду-
смотренных п.1 ч.1 ст.14 131-ФЗ от 
06.10.2003 г. (расходы на осуществление 
бюджетного и бухгалтерского учета) 

228 000.00 95 000.00 41,7 

540 Иные межбюджетные трансферты 228 000.00 95 000.00 41,7 

Бюджет Притеречного сельского поселения 6 284 220.58 6 060 214.09 96,4 

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит/профицит) 

  -236902,82   

       
 


